



## UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

**CONSOLIDADO OBSERVACIONES AL PROYECTO DE PLIEGOS DE CONDICIONES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 de 2021 CUYO OBJETO ES "CONTRATAR LA RENOVACIÓN DEL LICENCIAMIENTO, GARANTÍA Y SOPORTE PARA DEL SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL ADMINISTRADA POR LA RED DE DATOS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL".**

### OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA GMSSEGURIDAD.

#### OBSERVACION No. 1

1- En la página 26 dentro de las obligaciones generales del contratista se menciona:

"e) Realizar nuevamente la fabricación e instalación de los bienes suministrados, si las especificaciones de los mismos no corresponden o no concuerdan con las aprobadas por la Universidad Distrital, al igual que si la instalación y/o la puesta en funcionamiento no fue la adecuada. "

**Observación:**

Se solita modificar la obligación, así:

Realizar la instalación de los bienes suministrados, si las especificaciones de los mismos no corresponden o no concuerdan con las aprobadas por la Universidad Distrital, al igual que si la instalación y/o la puesta en funcionamiento no fue la adecuada

Lo anterior teniendo en cuenta que el proyecto es de renovación del licenciamiento, por lo cual el bien a entregar no es algo tangible, es solo software.

#### RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD

Se acepta la observación

Se realizará la modificación en los pliegos quedando de la siguiente forma:

"e) Realizar la instalación de las licencias suministradas, de acuerdo con las especificaciones aprobadas por la Universidad Distrital, y garantizando el funcionamiento adecuado de la solución existente en la Universidad Distrital"

#### OBSERVACION No. 2

2. En la página 41 del Proyecto de Pliegos se menciona:

La propuesta económica inicial se presentará en el formato establecido en el Anexo No. 3, en medio impreso y en copia de medio magnético en formato Excel.

**Observación:**

Teniendo en cuenta que la oferta se debe enviar vía correo electrónico.

¿Nos podrían aclarar cómo se debe presentar?, ¿sí es necesario el excel, y si se debe presentar en el mismo archivo de los documentos habilitantes?

#### RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD

Se Acepta la observación

Se aclara que se debe diligenciar el anexo 3 dentro de la documentación de la propuesta, el cual se entregara en formato PDF y adicional una copia, en el formato Excel que se solicita.



### **OBSERVACION No. 3**

*3. En la página 20 del Proyecto de Pliegos se menciona:*

*PLAZO DEL CONTRATO*

*El plazo para la ejecución del contrato es de siete (7) meses quince (15) días calendario para la entrega de los productos, verificación del licenciamiento y seis (6) meses para el licenciamiento, soporte técnico, instalación y actualizaciones (update y upgrade) de los productos.*

*Observación:*

*Teniendo en cuenta que el licenciamiento solicitado es por 6 meses, sugerimos modificar el plazo del contrato y la vigencia del contrato así:*

*PLAZO DEL CONTRATO*

*El plazo para la ejecución del contrato es de siete (6) meses quince (8) días calendario para la entrega de los productos, verificación del licenciamiento y seis (6) meses para el licenciamiento, soporte técnico, instalación y actualizaciones (update y upgrade) de los productos.*

*Es decir 6 meses de licenciamiento y 8 días que se tarda la entrega de las licencias.*

#### **RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD**

No se acepta la observación

Ya que son 45 días calendario a partir de la firma del acta de inicio, para la ejecución del contrato que tiene como actividades la entrega del producto, la instalación y la verificación del licenciamiento. El licenciamiento será por 6 meses a partir del siguiente día de la finalización del licenciamiento actual, es decir, a partir del 22 de enero de 2022

**COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION**